
令和 4 年 11 月 1 日現在 



 

＜ 1 日の流れ ＞   

  
  

  
  

  

    

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

10:30 ～ 11:00   

○ 朝のご あいさつ   

○ 朝の体操（ストレッチ）   

○ 入浴 （車 イス の方も 浴槽に 入 ることができます ）   

○ リハビリ（ 医師の指示に基づき、 おひとりおひとり に   

合 わせた リハビリ を行います）   

○鍼灸師による マッサージ   

○ 趣味活動（塗り絵・囲碁 ・将棋 など）   

15:00 ～ 15:45   

○おやつ     

  コーヒータイム   

○ お帰りの準備   

○ お送り開始   

8:30 ～   

○ お迎え   

○ 到着された方から順にバイタルチェック 

（血圧・脈拍・体温 ・体調 など）   

  

12:00 ～ 13:00   

○食事前の口腔体操   

○ 昼食 （ 管理栄養士のもと、手作り の 料理を   

提供しております ）   

○ 歯磨き （口腔ケア）   

13:00 ～ 15:00   

○入浴   

○ リハビリ （マッサージ含む）   

○ 音楽教室 （コロナ禍でお休み中）   

○ 集団レクリ エーション   

  コグニサイズ・ボディ☆ドラム・回想療法など   

○ 趣味活動（読書 ・ DVD 観賞など）   

○ 園芸活動など   



＜デイケアをご利用にあたり＞  

  

○ご利用対象者  

介護認定を受けられ、要支援 1～2・要介護 1～5 の認定結果が出ている方  

  

○ご利用時間  

月曜日～土曜日（祝日もご利用できます）  

8:30 頃～17:30 頃  

（12 月 31 日～1 月 3 日はお休みさせて頂きます。）  

  

○ご利用料金  

介護保険の料金規定に定められています。  

  

○お食事代：524 円（実費）  

  

○デイケアご利用のお申し込みは直接、デイケア新里浦上にご連絡頂くか、最寄り

の居宅介護支援事業所  

（ケアマネジャー）までご相談下さい。  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



デイケアとは  

要支援１～要介護５までの介護認定を受けている方を対象として、医療的な観察の下、

日帰りのリハビリテーションを行うことで心身機能の維持や向上、日常生活を出来るだ

け自分で行なえる様にすることを目的としています。  

 利用時に入浴、食事、リハビリ、レクリエーション等を行なう事で、介護にあたるご家

族の負担を軽減する事が出来ます。  

  

 

  

     デイケア新里浦上 利用 をご検討されている方には 、   

見学・ 体験 利用 を お勧め しております。   

  

○ 見学   

見学 はいつでも受け付けております。   

  

○ 体験利用 ・ 1 日体験   

お迎え ・送り（ ご自宅までお伺い いたします ）   

入浴・お食事・活動 など体験していただ け ます。   

（ リハビリは見学のみ となります ）   

お食事 を召し上がる場合は、 5 24 円を頂戴いたします。   

  

見学や 体験利用 を ご希望の方は 、下記へお問い合わせ下さい。   

  

デイケア新里浦上   ： 住所   長崎市茂里町 3 番 20 号   

電話   095 （ 813 ） 1301 （直通）   

（担当： 水谷 ・ 馬場 ）   
  

  
  

  

  

  
  

  

医療法人社団 
  健昌会 

  デイケア新里浦上 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

    
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  


